3

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЕЛЬНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от  24.01.2025  № 78
г. Ельня

Об утверждении перечня земельных участков, предоставляемых участникам специальной военной операции и членам семей погибшего (умершего) участника специальной военной операции, имеющим право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии с Порядком предоставления на территории Смоленской области земельных участков отдельным категориям граждан в собственность бесплатно и Положением о размере и порядке предоставления на территории Смоленской области отдельным категориям единовременной денежной компенсации взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно, утвержденными постановлением Правительства Смоленской области от 07.12.2023 № 169, Порядком формирования перечней земельных участков, предоставляемых участникам специальной военной операции и членам семей погибшего (умершего) участника специальной военной операции, имеющим право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно для ведения садоводства, огородничества, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебные земельные участки), для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области от 20.01.2025 № 52, Уставом муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области, сведениями об основных характеристиках объекта недвижимости, Администрация муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый перечень земельных участков, предоставляемых участникам специальной военной операции и членам семей погибшего (умершего) участника специальной военной операции, имеющим право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на 2025 год.
2. Постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 20.08.2024 № 454 «Об утверждении перечня земельных участков, предоставляемых участникам специальной военной операции и членам семей погибшего (умершего) участника специальной военной операции, имеющим право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «Ельнинский район» (в редакции постановления от 24.12.2024 № 778) признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области Кизунову С.В.

Глава муниципального образования
«Ельнинский муниципальный округ»
Смоленской области 								Н.Д. Мищенков

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации
                                                                                     муниципального       образования
«Ельнинский      муниципальный
                                                                                     округ»      Смоленской    области
                                                                                     от __________2025 № ________

ПЕРЕЧЕНЬ
земельных участков, предоставляемых участникам специальной военной операции и членам семей погибшего (умершего) участника специальной военной операции, имеющим право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства

	№
п/п
	Кадастровый номер
	Местоположение
Земельного участка
	Площадь
кв.м.
	Разрешенное
использование
	Обременение

	1.
	67:08:0010112:392
	Российская Федерация, Смоленская область, Ельнинский район,
г.п. Ельнинское, г. Ельня, ул. Гвардейская,
 уч. 67
	1471
	для
индивидуального жилищного строительства

охранная зона инженерных коммуникаций – 15 кв. м

	2.
	67:08:0010268:15
	Смоленская область, Ельнинский район, пер. Зуева

	1500
	для
индивидуального жилищного строительства

	-

	3.
	67:08:0010209:139
	Российская Федерация, Смоленская область, Ельнинский район, Ельнинское городское поселение, г. Ельня, ул. Рославльское шоссе, юго-западнее земельного участка с кадастровым номером 67:08:0010209:136
	1500
	для индивидуального жилищного строительства
	-

image1.png